Nível de descrição D

Código de referência PT/PR/AHPR-CH/CH0101-CH010106/CH01010601/D204889/003

Tipo de título Atribuído
Título Ofício n.º 547 (minuta) do Secretário da Chancelaria das Ordens Portuguesas, dirigido ao Delegado

Colonial de Importações e Compras, em resposta ao seu ofício n.º 6116, informando que "Sua Excelência
o Senhor Presidente da República resolveu oferecer as insígnias de Comendador da Ordem Militar da
Torre e Espada com que foi agraciado a título póstumo, D.Aleixo Côrte Real" as quais serão entregues
oportunamente à viúva do Régulo de Ainaro, pelo Governador de Timor.

Datas de produção 1950-09-05 - 1950-09-05

Dimensão e suporte 1 fl.

Entidade detentora Presidência da República
Cota atual CH.D24889/003

Relatório

Registo de descrição
Data relatório
2024-05-06

Registo PT/PR/AHPR-CH/CH0101-CH010106/CH01010601/D204889/003 - Ofício n.º 547 (minuta) do Secretário da
Chancelaria das Ordens Portuguesas, dirigido ao Delegado Colonial de Importações e Compras, em resposta ao
seu ofício n.º 6116, informando que "Sua Excelência o Senhor Presidente da República resolveu oferecer as
insígnias de Comendador da Ordem Militar da Torre e Espada com que foi agraciado a título póstumo, D.Aleixo
Côrte Real" as quais serão entregues oportunamente à viúva do Régulo de Ainaro, pelo Governador de Timor.

1/1